اللہ تعالیٰ انہیں کامیابی و فتح نصیب فرمائے، ظالموں کو نیست و نابود فرمائے اور حق کا بول بالا فرمائے، آمین!

وصلی اللہ تعالیٰ علی خیر خلقہ سیدنا محمد و علی آلہ و صحبہ أجمعین

## اعلامیہ ”حرمتِ مسجدِ اقصیٰ کا نفرنس“ اسلام آباد

گزشتہ دنوں مورخہ ۲۱ جمادی الاولیٰ ۱۴۴۵ھ مطابق ۶ دسمبر ۲۰۲۳ء کو ”حرمتِ مسجدِ اقصیٰ اور اُمتِ مسلمہ کی ذمہ داری“ کے عنوان سے اسلام آباد کے جناح کنونشن سینٹر میں ایک قومی کنونشن منعقد ہوا، جس میں اہل سنت والجماعت دیوبندی، بریلوی اور اہل حدیث کی جملہ تنظیموں اور جماعتوں کی بھرپور نمائندگی تھی۔ اس میں اعلامیہ جاری کیا گیا، ہم اس اجتماع کی دیگر تفصیلات میں جائے بغیر اس اجتماع سے اظہارِ یکجہتی کرتے ہیں، اور ان کے اعلامیہ کی تائید کے لیے اسے بصائر و عبرت کا حصہ و تمہ بنایا جا رہا ہے، جو کہ درج ذیل ہے:

الحمد لله رب العالمین، والصلاة والسلام علی رسولہ الکریم و علی آلہ و أصحابہ أجمعین
اسلامی جمہوریہ پاکستان کے سرکردہ علماء کرام، مفتیانِ عظام، زعماء اور دانشوران ملت کا یہ متحدہ اجتماع مسجدِ اقصیٰ کی حرمت، فلسطین کے حقوق اور اُمتِ مسلمہ کی ذمہ داری کے موضوع پر مورخہ ۲۱ جمادی الاولیٰ سن ۱۴۴۵ھ جری مطابق ۶ دسمبر ۲۰۲۳ء بروز بدھ اسلام آباد کے کنونشن سنٹر میں منعقد ہوا، جس میں پاکستان کے تمام مکاتب فکر کے نمائندہ علماء کرام اور دانشوروں نے اپنے خطبات و بیانات میں مسجدِ اقصیٰ کی آزادی اور مظلوم فلسطینی بھائیوں کے ساتھ مکمل یکجہتی کا اظہار کرتے ہوئے مندرجہ ذیل اعلامیہ پر اتفاق کیا: